LAPORAN SINGKAT KOMISI I DPR RI

(KEMENTERIAN PERTAHANAN, KEMENTERIAN LUAR NEGERI, KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA, TENTARA NASIONAL INDONESIA, BADAN INTELIJEN NEGARA, BADAN SIBER DAN SANDI NEGARA, LEMBAGA KETAHANAN NASIONAL, BADAN KEAMANAN LAUT, DEWAN KETAHANAN NASIONAL, LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK RADIO REPUBLIK INDONESIA, LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK TELEVISI REPUBLIK INDONESIA, DEWAN PERS, KOMISI PENYIARAN INDONESIA PUSAT, KOMISI INFORMASI PUSAT, LEMBAGA SENSOR FILM, DAN PERUM LKBN ANTARA)

Rapat ke : 3 (tiga)
Tahun Sidang : 2020-2021

Masa Persidangan : I

Jenis Rapat : Rapat Kerja (Raker) Komisi I DPR RI dengan Pemerintah (Menteri

Komunikasi dan Informatika (Menkominfo), Menteri Dalam Negeri (Mendagri), dan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia

(Menkumham))

Hari, Tanggal : Selasa, 1 September 2020

Pukul : 13.30 WIB Sifat Rapat : Terbuka

Pimpinan Rapat : 1. Dibuka oleh Meutya Viada Hafid, Ketua Komisi I DPR RI

2. Dilanjutkan dan ditutup oleh Dr. H. Abdul Kharis Almasyhari, Wakil

Ketua Komisi I DPR RI

Sekretaris Rapat : Suprihartini, S.I.P., M.Si., Plt. Kabagset. Komisi I DPR RI

Tempat : Ruang Rapat Komisi I DPR RI, Gedung Nusantara II Lt. 1,

Jl. Jenderal Gatot Soebroto, Jakarta 10270

Acara : Pembicaraan Tingkat I dalam rangka Pembahasan RUU tentang

Pelindungan Data Pribadi, dengan agenda:

1. Pandangan Fraksi atas RUU tentang Pelindungan Data Pribadi

2. Jawaban Pemerintah terhadap Pandangan Fraksi atas RUU

tentang Pelindungan Data Pribadi

3. Penyampaian Daftar Inventarisasi Masalah (DIM) Sandingan Fraksi

kepada Pemerintah

4. Pembahasan jadwal dan mekanisme Rapat Pembahasan RUU

tentang Pelindungan Data Pribadi

5. Pembentukan Panja Pembahasan RUU tentang Pelindungan Data

Pribadi

Hadir : 1. orang dari 53 Anggota Komisi I DPR RI

2. a. Menkominfo, Johnny G. Plate:

b. Mendagri, diwakili oleh Direktur Jenderal (Dirjen) Kependudukan dan Pencatatan Sipil (Dukcapil) Kementerian Dalam Negeri

(Kemendagri), Prof. Dr. Zudan Arif Fakrulloh, S.H., M.H.;

c. Menkumham, diwakili oleh Dirjen Peraturan Perundang-Undangan Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia (Kemenkumham), Prof. Dr. Widodo Ekatjahjana, S.H., M.Hum.; beserta jajaran.

I. PENDAHULUAN

- Sesuai dengan ketentuan Pasal 281 ayat (1) dan Pasal 276 Peraturan DPR RI Nomor 1
 Tahun 2020 tentang Tata Tertib, Ketua Rapat membuka Rapat pada pukul 14.15 WIB
 dan dinyatakan terbuka untuk umum.
- 2. Raker Komisi I DPR RI dengan Pemerintah (Menkominfo, Mendagri, dan Menkumham) pada hari Selasa, tanggal 1 September 2020 dengan acara dan waktu sebagaimana tersebut di atas, dibuka oleh Meutya Viada Hafid, Ketua Komisi I DPR RI dan dilanjutkan oleh Dr. H. Abdul Kharis Almasyhari, Wakil Ketua Komisi I DPR RI.

II. KESIMPULAN

- 1. Fraksi-Fraksi telah menyampaikan pandangannya terhadap RUU tentang Pelindungan Data Pribadi dan kesembilan Fraksi menyetujui untuk membahas RUU tentang Pelindungan Data Pribadi bersama-sama Pemerintah dengan berbagai catatan sebagai masukan dalam pembahasan RUU tentang Pelindungan Data Pribadi.
- 2. Pemerintah telah menyampaikan tanggapannya terhadap Pandangan Fraksi-Fraksi dan menyatakan siap untuk membahas RUU tentang Pelindungan Data Pribadi bersamasama dengan Komisi I DPR RI dengan catatan-catatan yang akan menjadi bahan dalam pembahasan RUU tentang Pelindungan Data Pribadi.
- 3. Komisi I DPR RI dan Pemerintah menyetujui jadwal dan mekanisme Rapat pembahasan RUU tentang Pelindungan Data Pribadi sebagaimana terlampir.
- 4. Komisi I DPR RI dan Pemerintah sepakat dan menyetujui untuk membentuk Panitia Kerja (Panja) Pembahasan RUU tentang Pelindungan Data Pribadi yang bertugas untuk membahas substansi RUU berdasarkan DIM atau materi lain yang diputuskan dalam Rapat Kerja dan melaporkan hasilnya kepada Rapat Kerja Komisi I DPR RI dengan Pemerintah. Adapun keanggotaan Panja dari Komisi I DPR RI dan Pemerintah sebagaimana terlampir.
- 5. Komisi I DPR RI dan Pemerintah sepakat untuk melaksanakan Rapat Kerja dalam rangka pembahasan materi DIM RUU tentang Pelindungan Data Pribadi.

|--|

Rapat ditutup pukul 15.48 WIB.

Jakarta, 1 September 2020

1. MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA,

KETUA RAPAT,

JOHNNY G. PLATE

Dr. H. ABDUL KHARIS ALMASYHARI A-442

2. a.n. MENTERI DALAM NEGERI DIREKTUR JENDERAL KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KEMENDAGRI,

PROF. Dr. ZUDAN ARIF FAKRULLOH, S.H., M.H.

3. a.n. MENTERI HUKUM DAN HAM DIREKTUR JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN KEMENKUMHAM,

Prof. Dr. WIDODO EKATJAHJANA, S.H., M.Hum.